



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Złocieniec, dnia 16.01.2017r.

ZAWIADOMIENIE

zamieszczono na stronie internetowej Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego
www.bip.pojezierzedrawskie.com.pl

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Czaplinku – Wodnik”.

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego opublikowano w:

Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej Nr ogłoszenia: 2016/S 234-425970 z dnia 03.12.2016r.

1. **Pytanie:** Wykonawca zwraca się o podanie ilości zalegającego osadu w reaktorze biologicznym. Zgodnie z SIWZ pkt. 4.15 " Wykonawca usunie zalegający osad wraz z piaskiem po opróżnieniu komór obecnego reaktora (należy spodziewać się dużej ilości)". Wykonawca wskazuje, iż zgodnie z regulacją art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, to obowiązkiem Zamawiającego pozostaje dokonanie opisu przedmiotu zamówienia w sposób precyzyjny. W związku z powyższym przepisem, przyjmuje się w piśmiennictwie, że podstawowym obowiązkiem Zamawiającego jest dokonanie opisu w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, a więc taki, który zapewnia, że Wykonawcy będą w stanie, bez dokonywania dodatkowych interpretacji, zidentyfikować, co jest przedmiotem zamówienia (jakie usługi, dostawy czy ilości robót do wykonania) i że wszystkie elementy istotne dla wykonania zamówienia będą w nim uwzględnione^[1]. Jednocześnie, zgodnie z utrwalonym poglądem orzecznictwa, to na Zamawiającym spoczywa obowiązek dokonania opisu przedmiotu zamówienia, nie może on być przerzucany na wykonawców. Zamawiający nie ma prawa do przerzucania w całości ryzyka gospodarczego na wykonawców^[2]. Nadto, wskazuje się, iż Zamawiający nie może przerzucać na wykonawców odpowiedzialności za właściwe sporządzenie opisu przedmiotu zamówienia, zgodnie z przepisem art. 29 ust. 1 oraz art. 31 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.^[3]

Odpowiedź: Zamawiający na powyższe pytanie udzielił odpowiedzi w zawiadomieniu z 04.01.2017 r. ostatnia odpowiedź oraz w zawiadomieniu z 10.01.2017 r. odpowiedź nr 1 i 2. Wykonawca powinien w ofercie przyjąć odpowiednią technologię wydobywania zalegającego osadu na podstawie własnej wiedzy i doświadczenia w tego typu realizacjach inwestycji.

2. **Pytanie:** Wykonawca zwraca się z prośbą o uszczegółowienie po czyjej stronie jest wypompowanie osadu czynnego z obecnego reaktora?

Odpowiedź: Zamawiający informuje że, wypompowanie osadu czynnego z obecnego reaktora będzie obowiązkiem Wykonawcy i niniejszy koszt należy wycenić i umieścić w cenie ryczałtowej za całe zadanie.

3. **Pytanie:** Zgodnie z zapisami SIWZ pkt. 16 ppkt. 16.2 "Wykonawca musi wycenić wszystkie składniki Przedmiaru robót. Nie będą dokonywane jakiegokolwiek odrębne płatności za pozycje, których cena nie została podana w wycenionym Przedmiarze Robót". W związku z powyższym jak Wykonawca ma się odnieść do załączonych przedmiarów, w którym występują pozycję o zerowym obmiarze? Czy ilości pozycji są "sztywne" i nie należy ich modyfikować?



Odpowiedź: Załączone Przedmiary są jedynie materiałem pomocniczym do wyceny przedmiotu zamówienia. Wyceny należy dokonać na podstawie projektów budowlanych i wykonawczych oraz specyfikacji technicznych.

4. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga złożenia kosztorysu ofertowego do oferty przetargowej.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w zawiadomieniu 10.01.2017 r. punkt 1. Zamawiający nie wymaga złożenia kosztorysu ofertowego do oferty przetargowej.

5. **Pytanie:** Wykonawca zwraca się z prośbą o załączenie szczegółowych rysunków dotyczących przykryć z laminatu. W załączonej dokumentacji na stronie internetowej brak szczegółowego projektu przykrycia oraz opisu materiału, z jakiego ma zostać wykonany. Wnosimy o uzupełnienie dokumentacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada dodatkowych rysunków dotyczących przykryć z laminatu. Zamawiający podkreśla, iż Zgodnie z zapisem ST rozdział ST-00.00 pkt 2.3 „W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę zbyt niskiej szczegółowości projektów wykonawczych, opracowuje on własnym staraniem i na własny koszt bardziej szczegółowe projekty wykonawcze.”

6. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, iż ogrodzenie nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Wymagany zakres prac w zakresie ogrodzenia opisano w pkt. 8.0 Projektu wykonawczego zabudowy i zagospodarowania terenu przebudowy oraz rozbudowy oczyszczalni ścieków i głównej pompowni ścieków w Czaplinku.

7. **Pytanie:** Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o udostępnienie projektu rozruchu.

Odpowiedź: Wykonanie projektu oraz samego rozruchu technologicznego leży po stronie Wykonawcy.

8. **Pytanie:** Czy zakres przedmiotu Zamówienia obejmuje również właściwe oznakowanie obiektów zmodernizowanej oczyszczalni ścieków wraz z tablicami informacyjnymi?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż, przedmiotu zamówienia obejmuje również właściwe oznakowanie obiektów zmodernizowanej oczyszczalni ścieków wraz z tablicami informacyjnymi.

9. **Pytanie:** Prosimy o uzupełnienie rysunków branży konstrukcyjnej: Zbiornik Ścieków Dowożonych - ob. 11 oraz Zbiornik Osadu Nadmiernego - ob. 12

Odpowiedź: Oba zbiorniki są obiektami istniejącymi na które Zamawiający nie posiada rysunków konstrukcyjnych innych niż zamieszczone w dokumentacji projektowej.

10. **Pytanie:** Prosimy o uzupełnienie dokumentacji branży elektrycznej o :

- Schemat technologiczny z naniesionymi pomiarami,
- Wykaz urządzeń pomiarowych, oraz średnice przepływomierzy,
- Specyfikację materiałów – kable (długości),
- Skrzynki sterownicze,
- Rysunki kanalizacji kablowej ze specyfikacją.

Bez powyższych rysunków nie ma możliwości wykonania prawidłowej wyceny

Odpowiedź: Schemat technologiczny z naniesionymi pomiarami oraz średnice przepływomierzy zamieszczono w projekcie branży technologicznej teczka nr 3W. Specyfikacje materiałów zawarto takich jak kable w specyfikacjach technicznych natomiast ich ilości zostały wykazane w przedmiarach robót zamieszczonych w dokumentacji projektowej. Rysunki kanalizacji kablowej znajdują się na planie zagospodarowania terenu w projekcie branży elektrycznej.

11. **Pytanie:** Prosimy o uzupełnienie profili sieci międzyobektowych.

Odpowiedź: Profile sieci międzyobektowych znajdują się w teczkce nr 3W – rysunki od nr 30 do 32.

12. Pytanie: Zgodnie z pkt. 8 SIWZ: Wykaz oświadczeń lub dokumentów, jakie muszą być dołączone do oferty, Wykonawca wraz z ofertą nie składa Załącznika 1B (wykaz maszyn, urządzeń i wyposażenia) oraz kart katalogowych (dokumenty te nie zostały wymienione w pkt. 8 SIWZ). W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że w/w dokumenty składa jedynie Wykonawca, którego oferta została oceniona najwyżej zgodnie z pkt. 8.15. SIWZ:

8.15 Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, wezwie Wykonawcę, którego oferta została oceniona najwyżej, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia oferty oświadczeń lub dokumentów, potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy PZP, wskazanych w rozdziale VII SIWZ.

Odpowiedź: Załącznik 1B jest składnikiem kosztorysu uproszczonego ofertowego. Na etapie składania oferty nie jest wymagany.

13. Pytanie: Wnosimy o jednoznaczne sprecyzowanie gatunku stali dla poniższych elementów oraz załączenie niezbędnych rysunków:

ZBIORNIK RETENCYJNY NR5

- pomosty wraz z przekryciem

- balustrady stalowe

REAKTOR BIOLOGICZNY NR6

- schody stalowe

- pomosty wraz z przekryciem

- balustrady stalowe

ZBIORNIK ŚCIEKÓW DOWOŻONYCH NR11

- pomosty wraz z przekryciem

ZBIORNIK OSADU NADMIERNEGO NR12

- pomosty wraz z przekryciem

STACJA ODWADNIANIA OSADU NR 14

- kraty pomostowe

Odpowiedź: Zgodnie z pkt. 5.1.1. ST-01.06 „Balustrady, pomosty, płyty ażurowe i schody oznaczone w projekcie jako wykonane ze stali nierdzewnej (kwasoodpornej) wykonać ze stali OH18N9. Wariantowo dopuszcza się wykonanie pomostów (płyt ażurowych do przekrycia komór lub kanałów) z tworzyw sztucznych odpornych na agresywne środowisko pod warunkiem spełnienia wymagań wytrzymałościowych.”

Zamawiający podkreśla, że w ramach prac należy m.in. zdemontować istniejące i wykonać nowe konstrukcje pomostów, pokrycie pomostów kratami pomostowymi (płytami ażurowymi) oraz balustrady dla zbiornika retencyjnego wód deszczowych, zbiornika retencyjnego wód deszczowych (awaryjnego osadnika wtórnego) oraz reaktora biologicznego. Dla zbiornika ścieków dowożonych oraz zbiornika osadu nadmiernego projektuje się pomosty technologiczne oraz przekrycie obiektów laminatami. Dla stacji odwadniania osadu przewidzieć należy przykrycie istniejącego kanału technologicznego kratami pomostowymi (płytami ażurowymi). Lokalizacja oraz wymiary wymienianych pomostów technologicznych zostały określone na rysunkach wykonawczych branży technologicznej natomiast projekty nowych pomostów zawarto w projekcie wykonawczym branży konstrukcyjnej.

Dodatkowo zamawiający podkreśla, iż Zgodnie z zapisem ST rozdział ST-00.00 pkt 2.3 „W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę zbyt niskiej szczegółowości projektów wykonawczych, opracowuje on własnym staraniem i na własny koszt bardziej szczegółowe projekty wykonawcze.”

14. Pytanie: Wnosimy o podanie parametrów technicznych dla przekryć z laminatów dla obiektów: Zbiornik ścieków dowożonych nr11 oraz Zbiornik osadu nadmiernego nr12.

Odpowiedź: Przekrycia z laminatów wykonać z laminatów poliestrowo-szklanych charakteryzujących się m.in.:

- odpornością na działanie związków chemicznych w tym: aerozoli, par i grzybów,
- brakiem wymagania wykonywania napraw zabezpieczających powłokę zewnętrzną i wewnętrzną,
- odpornością na działanie zjawisk atmosferycznych: opady, promieniowanie ultrafioletowe, erozyjne działanie wiatru itp.,
- lekką konstrukcją przy jednocześnie dużej wytrzymałości ogólnej.

15. Pytanie: W nawiązaniu do ujętych w przedmiarze robót branży technologicznej kolumn systemowych (pkt 1.2.15.5, poz. 780-804), prosimy o wyjaśnienie czy ujęty tu zakres robót leży w zakresie wykonania inwestycji? Jeżeli tak, prosimy o przedstawienie wymogów technicznych i jakościowych oraz wskazanie lokalizacji planowanych do wbudowania kolumn odpowietrzająco-napowietrzających i płuczaco-spustowych.

Odpowiedź: W zakresie inwestycji leży wykonanie nowych kolumn systemowych (odpowietrzająco-napowietrzających i płuczaco-spustowych) w miejscu istniejących żelbetowych komór odpowietrzających na trasie sieci kanalizacji tłocznej od pompowni ścieków do oczyszczalni w Czaplinku, zgodnie z przedmiarem robót pkt 1.2.15.5, poz. 780-804.

Specyfikacja techniczna projektowanych kolumn systemowych:

Kolumny z szybkozłączem do podziemnej instalacji zaworu napowietrzająco – odpowietrzającego oraz stojaka hydrantowego o funkcji płuczaco - spustowej. Płukanie rurociągu w dowolnym kierunku, przy czym cała kolumna hydrauliczna wraz z wrzecionami zasuw, w części przypowierzchniowej, chroniona jest niepowiązaną konstrukcyjnie obudową o średnicy nie większej niż 1000 mm odpowiednią do lokalizacji urządzenia w terenie. Pełna obsługa z powierzchni terenu. Szybkozłącze z gniazdem DN80 umożliwia przezbrajanie urządzenia w zależności od funkcji, którą ma pełnić na rurociągu tłocznym (instalacja zaworu odpowietrzająco – napowietrzającego, stojaka hydrantowego o funkcji płuczaco - spustowej, zaślepki serwisowej).

Dodatkowo Zamawiający uzupełnia materiały przetargowe o mapę z zaznaczoną lokalizacją istniejących komór odpowietrzających oraz przykładowy rysunek szczegółowy kolumny.

16. Pytanie: Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o udzielenie wyjaśnień w następującym zakresie:

Zgodnie z OPZ pkt. 3 Dział I WARUNKI OGÓLNE ppkt. 17 do Obowiązków Wykonawcy należy: "Wykonanie dokumentacji szczegółowej wykonawczej (rysunków) w przypadku braku szczegółów rozwiązań w przekazanej dokumentacji projektowej przez Zamawiającego. Wymagana dokumentacja wymaga akceptacji Nadzoru autorskiego i Zamawiającego". Prosimy o usunięcie powyższego zapisu. Opis przedmiotu Zamówienia stanowi kluczowy element przygotowanej przez Zamawiającego SIWZ i powinien być kompletny i szczegółowy. Niedopuszczalne jest więc przerzucanie obowiązku doprecyzowania opisu przedmiotu Zamówienia na Wykonawcę, zwłaszcza na etapie realizacji. Pozostawienie jakichkolwiek treści, a szczególnie treści skutkujących możliwością powstania obowiązku zapłaty kar umownych czy dodatkowego obciążenia kosztami Wykonawcę, nie może być z pewnością uznane za właściwe wypełnienie obowiązku kompletnego opisu przedmiotu zamówienia[1]. Usprawiedliwieniem niekompletnego opisu przedmiotu zamówienia nie może być niewiedza Zamawiającego odnośnie pełnego zakresu zamówienia. W przypadku zamówienia, którego określenia przedmiotu zamówienia jest utrudnione z uwagi na jego charakter Zamawiający dysponuje instrumentami, przewidzianymi w ustawie PZP. Zamawiający może bowiem przewidzieć w postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia podstawowego skorzystanie z prawa opcji lub udzielenie zamówień uzupełniających [2].

Odpowiedź: W przypadku ustalenia wynagrodzenia ryczałtowego do opracowania ceny służą:

- a) dokumentacja budowlana (na podstawie której udzielono pozwolenie na budowę),
- b) dokumentacja wykonawcza,
- c) specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót.

Ponadto Zamawiający przewidział konieczność udzielania zamówień podobnych (punkt 3.5 SIWZ) oraz konieczność udzielania zamówień dodatkowych (klauzula 13.1 SWK).

DYREKTOR
Biura Związku Miast i Gmin
Pojezierza Drawskiego
mgr Mariusz Łapuć